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Protokół z nadzwyczajnego posiedzenia Plenarnego 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Nadzwyczajne posiedzenie Plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego odbyło się 23 maja 2025 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego przy ul. A. Grottgera 4 w Lublinie. Obrady otworzył i poprowadził Marszałek 

Województwa Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie nadzwyczajnego posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

▪ Powitanie zaproszonych gości oraz członków WRDS WL; 

▪ Informacja o nagrywaniu posiedzenia ze względu na cele protokolarne; 

▪ Przyjęcie porządku obrad posiedzenia; 

▪ Przyjęcie protokołu z posiedzenia plenarnego WRDS WL z dnia 9 maja 2025 r. 

2. Finansowanie świadczeń medycznych w zakresie kardiochirurgii przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Lublinie. 

▪ Dyskusja członków Rady wraz z zaproszonymi gośćmi; 

▪   Przyjęcie Stanowiska WRDS WL w temacie; 

▪ Wskazanie adresatów przyjętego Stanowiska WRDS WL. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie nadzwyczajnego posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Na wstępie Przewodniczący WRDS WL powitał członków Rady i zaproszonych na posiedzenie 

gości tj.: 

▪ Pana Pawła Piróga – Dyrektora Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia; 

▪ w imieniu Pana Piotra Mateja – Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie, Panią Małgorzatę Piasecką 

– p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie; 

▪ Panią Małgorzatę Skrok – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej UMWL  

w Lublinie; 
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▪ Pana Piotra Błaszczaka – Ordynatora Oddziału Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie; 

▪ Panią Marzenę Siek – Przewodniczącą Porozumienia Organizacji Związkowych 

działających przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie, Wiceprzewodniczącą Zarządu Wojewódzkiego Forum 

Związków Zawodowych; 

▪ Panią Beatę Rezner – Przewodniczącą Zarządu Międzyzakładowej Organizacji 

Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Bloku Operacyjnego 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym  

im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie; 

▪ Panią Renatę Sobkę – Członka Zarządu Krajowego Związku Zawodowego 

Pracowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych; 

▪ Panią Annę Koguc  – Sekretarz Zarządu Ogólnopolskiego Międzyzakładowego 

Związku Zawodowego Personelu Pomocniczego w Ochronie Zdrowia; 

▪ Pana Jacka Barańskiego – Przewodniczącego Zakładowej Organizacji Związkowej 

Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie; 

▪ Pana Jacka Zięcinę – Przewodniczącego Zakładowej Organizacji Związkowej  

NSZZ „Solidarność” – 80 WSS w Lublinie; 

▪ Panią Annę Walentyn – Przewodniczącą Organizacji Podzakładowej NSZZ 

„Solidarność” przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie; 

▪ Pana Marka Wójtowicza – Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  

SP ZOZ w Lublinie. 

Imienna lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Następnie poinformował o nagrywaniu posiedzenia ze względu na cele protokolarne oraz 

przedstawił proponowany porządek obrad i przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 

Głosy za – 28 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli porządek obrad nadzwyczajnego posiedzenia 

Plenarnego WRDS WL. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z dnia 9 maja 

2025 r. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z dnia 9 maja 2025 r. 

Głosy za – 28 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli protokół z ostatniego posiedzenia Plenarnego. 
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Ad 2. Finansowanie świadczeń medycznych w zakresie kardiochirurgii przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL poprosił wnioskodawcę tematu, Panią Marzenę Siek o omówienie 

problemu.  

Marzena Siek – Przewodnicząca Porozumienia Organizacji Związkowych działających 

przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

SPZOZ w Lublinie, Wiceprzewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków 

Zawodowych 

Powiedziała, że przed dwoma tygodniami na posiedzeniu WRDS WL informowała  

o narastającym problemie finansowania świadczeń z zakresu kardiochirurgii przez NFZ  

w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Dzisiaj 

chciałaby podsumować trzyletni proces, który również monitoruje Rada. Przypomniała, że  

w 2022 roku Szpital im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SPOZ w Lublinie został połączony  

z Samodzielnym Publicznym Szpitalem Wojewódzkim im. Jana Bożego w Lublinie. Dzięki 

decyzjom i zaangażowaniu w analizę ryzyka, Zarząd oraz pracownicy podjęli trudne zadanie, 

które dotyczyło transformacji. Dodała, że procesy transformacyjne są nie tylko niepopularne  

i trudne, ale za to mają na celu stworzenie kompleksowych świadczeń zdrowotnych, które nie 

tylko zwiększą bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów, ale również pozwalają na restrukturyzację 

długu. Przypomniała, że od wielu lat występuje problemem braku środków na restrukturyzację 

długów, co niestety obciąża pracowników. Długi powodują również, że należy zmian 

organizacyjnych w jednostce ochrony zdrowia poszukiwać i tak też się dzieje. Dzięki podjętym 

działaniom, przy pomocy podmiotu tworzącego, jakim jest Urząd Marszałkowski Województwa 

Lubelskiego można było rozbudowywać działalność, dokupić sprzęt i wprowadzić nowoczesne 

technologie. Dodała, że wprowadzona Krajowa Sieć Kardiologiczna (KSK), która weszła w dniu 

9 maja br. bardzo zaskoczyła, dlatego zaniepokojenie pracowników jest ogromne,  

a determinacja do walki o te świadczenia jest silna. Zwracając się do Członków WRDS WL 

poprosiła o wsparcie w tym zakresie. Wyraziła nadzieję, że materiały, które zostały 

przygotowane i działania, które zostały podjęte pomogą w realizacji i finansowaniu tych 

świadczeń. Uzupełniła, że dokumenty, które zostały przedstawione dokładnie charakteryzują 

każdy ruch rozwojowy i cykl poczynań, jakie były realizowane przez Szpital. Dodała, że 

działalność oddziału została otworzona, pacjenci są leczeni, ale obecna sytuacja jest 

niezrozumiała i ryzykowna dla mieszkańców województwa lubelskiego. Wprowadzenie oddziału 

wysokospecjalistycznego stanowiło synergię, aby wejść do sieci kardiologicznej. Tam, gdzie są 

trzy stopnie ośrodków, tam jest inne finansowanie. Wyjaśniła, że jeżeli świadczenia 

wykonywane są w Oddziale Kardiologii to ich wartość jest wielokrotnie niższa niż świadczenie, 

które powinno być rozliczane w ramach Oddziału Kardiochirurgii. Ta sytuacja trwa od stycznia 

2025 roku, aż do teraz. Stwierdziła, że skoro prognozy w kwestii świadczeń są  zatrważające, 

to województwo lubelskie powinno podjąć natychmiastowe działania, aby zmobilizować 

decydentów do zapewnienia finansowania tych świadczeń. Zadała pytanie jak ekonomicznie 

uzasadnić odpływ środków z Narodowego Funduszu Zdrowia poza województwo? Pacjenci 

poszukują komplementarnej opieki i wędrują do innego województwa. Stwierdziła, że nie można 

pozwolić na to, aby pieniądze, których jest niedobór w Lubelskim Oddziale Wojewódzkim NFZ 

wędrowały za pacjentem. Uznała, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny może również 

świadczyć usługi w zakresie kardiochirurgii dla pacjentów z województw ościennych i dla 
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każdego, kto do niego przyjedzie. Zaznaczyła, że Szpital chce i może być ośrodkiem wiodącym, 

bo szanse są ogromne. Podziękowała za uwagę. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Podzielił się swoimi refleksjami na temat rozwoju Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

Zauważył, że szpital z roku na rok się rozwija, a w ciągu ostatnich sześciu lat zainwestowano  

w jego modernizację 400 mln zł. Celem jest, aby placówka mogła przyjmować i pomóc jak 

największej liczbie pacjentów, bo to przekłada się na ratowanie ludzkiego życia i zdrowia. Szpital 

jest ośrodkiem, który dysponuje nowoczesnym sprzętem, w tym robotem chirurgicznym da 

Vinci, który został zakupiony za 15 mln zł. Ponadto Blok R to przede wszystkim nowoczesny 

trakt operacyjny z pięcioma salami oraz jedną salą hybrydową. Gotowy jest również projekt 

kardiochirurgii, który zostanie zgłoszony do Krajowego Planu Odbudowy. Dodał, że Szpital chce 

być alternatywną placówką dla innych ośrodków w regionie, które mają problemy z obsługą 

pacjentów. Zaznaczył, że nie zamierza prowadzić polityki na Wojewódzkiej Radzie Dialogu 

Społecznego, ale chce, aby Szpital rozwijał się w taki sam sposób, jak inne placówki. Wskazał 

na rosnącą liczbę chorób cywilizacyjnych oraz konieczność racjonalnego podziału dostępnych, 

ale ograniczonych środków finansowych. Zadał pytanie: dlaczego decyzje, które mogłyby 

pomóc nie są podejmowane, czy sytuacja NFZ jest tak tragiczna? Dodał, że w chwili obecnej 

Samorząd Województwa Lubelskiego stać, aby przeznaczyć 12 mln zł na kontrakt. Powiedział, 

że jeśli Zarząd Województwa oraz Sejmik Województwa Lubelskiego zdecydują się na wsparcie, 

zrobimy to z budżetu województwa, ale będziemy głośno domagać się tych pieniędzy. Dodał, 

że szpital boryka się ze skumulowanym długiem dwóch szpitali, który wynosi około 650 mln zł. 

Obecny Zarząd nie zaciągał kredytów w parabankach, tylko uspokoił sytuację. Poinformował, 

że gdyby nie drakońskie odsetki, w tym roku udałoby się zrównoważyć bilans. Na zakończenie 

zaapelował do wszystkich decydentów o danie szansy na rozwój oraz o wsparcie dla 

pracowników Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego. Następnie przekazał głos Pani  

M. Piaseckiej. 

Małgorzata Piasecka – p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie 

Poinformowała, że na wstępie chciałaby przedstawić mapy potrzeb zdrowotnych. Informacja 

jaka jest przedstawiana przez kardiologów i kardiochirurgów na swoich zjazdach jest taka, że 

Województwo Lubelskie obecnie zajmuje trzecie miejsce od końca w zabezpieczeniu potrzeb 

zdrowotnych. Dodała, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny, dzięki ogromnemu  

dofinansowaniu oraz uznaniu osób, które tam pracują w tej chwili jest drugim ośrodkiem tzw. 

szkolącym na terenie Lublina. Wracając do tematu spotkania powiedziała, że Szpital dostosował 

się do wszystkich wymogów, które były oczekiwane składając akces do tego, aby pieniądze za 

te świadczenia, które są wykonywane od stycznia uzyskać. Oddział jest otwarty, przyjmuje 

pacjentów i jest uzupełnieniem Oddziału Kardiologii. Niestety oddział świeci pustkami. Dodała, 

że szpital rozlicza procedury i wyjaśniła pokrótce jak to wygląda. Podkreśliła, że Szpital ma 

również odpowiednią kadrę, co jest kluczowe w obliczu ogólnopolskiego problemu z brakiem 

personelu. Lekarze specjaliści, w tym perfuzjoniści czy anestezjolodzy przybyli do Lublina  

z innych województw i pozwala to na prowadzenie wysokiej jakości procedury. Poinformowała, 

że Oddział Kardiologii został założony przez śp. dr n. med Waldemara Rumińskiego, który  

w swoim czasie wprowadził nowatorskie rozwiązania. Dziś Oddział ten rozwija się pod 

kierownictwem dr n. med. Piotra Błaszczaka. Poinformowała, że Szpitalny Oddział 

Ratunkowy (SOR) przy Al. Kraśnickich przyjmuje najwięcej pacjentów przywożonych przez 

zespoły ratownictwa medycznego. Dodała, że w ciągu ostatnich trzech lat wprowadzono 
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nowatorskie technologie, które pozwalają na skuteczne leczenie pacjentów. Dzisiaj Szpital jest 

jednym z dwóch ośrodków, do którego trafiają pacjenci z udarami i oni trafiają z całego 

makroregionu. Istotną rzeczą jest to, że Szpital jako jedyny posiada Kliniczny Oddział 

Toksykologiczno-Kardiologiczny. Obecnym celem jest zdobycie kwalifikacji do Krajowej Sieci 

Kardiologicznej, ponieważ umożliwi to dalszy rozwój tych oddziałów. Dodała, że chciałaby, aby 

w kwestiach organizacyjnych dr P. Błaszczak podzielił się swoimi spostrzeżeniami.  

Na zakończenie zachęciła wszystkich do refleksji nad tym, jak wielu pacjentów, chce leczyć się 

w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym. 

Piotr Błaszczak – Ordynator Oddziału Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie 

Podziękował za zaproszenie do tak szacownego grona. Na wstępnie poinformował,  

że pochodzi z czasów człowieka, który uruchomił Oddział Kardiologii w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym – śp. dr n. med. Waldemara Rumińskiego, więc doświadczenie posiada  

z najlepszych rąk. Powiedział, że w czasie, kiedy aplikował o pracę, już wtedy śp. dr marzył  

o tym, żeby kardiochirurgia była w Szpitalu. Pamięta, jak trochę później była już wstępnie 

przygotowana lista torakochirurgów gotowych do pracy, aby można było uruchomić Oddział 

Kardiochirurgii. Poinformował, że obecnie Oddział pracuje na 42 łóżkach, mając regularne 

obłożenie rzędu 46-51 pacjentów. Wykonywanych jest średnio około 3,5 tysiąca hospitalizacji 

rocznie i jest doskonale wyposażony, jeżeli chodzi o sprzęt do różnych zabiegów inwazyjnych. 

W ramach oddziału znajdują się trzy pracownie inwazyjne i one wyróżnią na tle innych szpitali. 

Poinformował, że Oddział Kardiologii jest jednym z pięciu najważniejszych Centrów Leczenia 

Chorób Rzadkich Krążenia Płucnego w skali kraju i od wielu lat utrzymuje się w ścisłej czołówce. 

Zaznaczył, że Oddział Kardiologii ma zielone światło, jeżeli chodzi nie tylko o kierowanie 

pacjentów Oddziału z naszego kręgu do transplantacji serca czy płuc, ale przyjmuje pacjentów 

już zakwalifikowanych. Wyniki tych zabiegów inwazyjnych, są w pełni akceptowane przez 

ośrodek zabrzański od bardzo wielu lat. Uznał, że to też mógłby być argument za tym, że warto 

rozwijać Centrum Transplantacyjnych na Lubelszczyźnie, ponieważ takiego Centrum 

rzeczywiście bardzo brakuje. Dodał, że praca odbywa się w trudnych warunkach, lekarze 

pracują na bazie SOR-u, bo oprócz leczenia i zabiegów planowych, przyjmowani są pacjenci 

doraźni. Często w pracy, potrzeba np. pilnego zabezpieczenia kardiochirurgicznego. 

Oczywiście nie ma problemu z przesłaniem pacjenta do kliniki, ale gdyby pomoc była na 

miejscu, na pewno byłaby szybsza i efektywniejsza. Następnie przytoczył historie ciężarnej 

pacjentki w dziewiątym miesiącu ciąży we wstrząsie kardiogennym, która przez lekarza 

dyżurnego na szczęście została przekierowana do Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Klinicznego Nr 4 w Lublinie. Tam została podłączona do krążenia pozaustrojowego. Przeżyła 

pacjentka i dziecko. Poinformował, że gdyby trafiła do Szpitala Wojewódzkiego w tej sytuacji 

straciłaby życie. Poinformował, że Pracownia Hemodynamiki Wieńcowej posiada całe spektrum 

sprzętu ratującego życie w tej dziedzinie, w tym systemy do wspomagania funkcji lewej komory 

serca w rozległym zawale serca. W pracowni stymulatorowej chlubą jest to, że od kilku lat 

implementowane są nie tylko najnowocześniejsze stymulatory serca, ale w sposób najbardziej 

nowoczesny odtwarzającą prawidłową geometrię skurczu serca. Dodał, że stymulator 

symulatorowi nierówny. W niektórych sytuacjach rozwija się postymulatorowa niewydolność 

serca. Natomiast stosowane są w ogromnej większości tak zwane stymulacje fizjologiczne, 

które stosują nieliczne szpitale i kliniki w Polsce. W pracowni elektrofizjologicznej 

wykonywanych jest około 350 zabiegów rocznie. Wykonywane są wszystkie rodzaje ablacji 

różnych zaburzeń rytmu serca. Jako jedyni na wschodzie Polski, wykonujemy ablację tzw. 

epikaradialne. Następnie wytłumaczył po krótce na czym takie zabiegi polegają. Zaznaczył, że 

kardiochirurgia jest bardzo potrzebna i jest głęboko przekonany, że byłaby przydatna na 
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miejscu. Nie ma problemu z ilością pacjentów przekazywanych kardiochirurgii, bo takich 

pacjentów raz w tygodniu jest od 5 do 9, bardzo sporadycznie zdarza się, że 2-3. Pacjentów 

miewamy z dużej części Polski. Zdaniem Pana P. Błaszczaka bardzo brakuje tego wsparcia 

jakim jest kardiochirurgia. W kontekście Krajowej Sieci Kardiologicznej powiedział, że gdyby 

kardiochirurgia funkcjonowała na miejscu, byłoby zupełnie inne finansowanie nie tylko zabiegów 

inwazyjnych czy kardiochirurgicznych, ale nawet ambulatoryjnych i zwykłych, hospitalizacji, 

które się odbywają w Oddziale. Następnie poinformował, że kardiochirurgia od zawsze była 

marzeniem personelu Oddziału, ale jest też realną potrzebą, bo wymagają tego pacjenci, którzy 

rzeczywiście czekają w kolejkach i migrują do innych województw. Pacjenci szukają 

alternatywny i mogą ją znaleźć w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym. Na zakończenie 

wypowiedzi podkreślił jeszcze raz, że Oddział Kardiochirurgii jest marzeniem, a mógłby być 

życiowym szczęściem, gdyby Szpital mógł rozszerzyć swoją działalność o kardiochirurgię. 

Podziękował za uwagę. 

Małgorzata Piasecka – p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie 

Dodała, że już od ubiegłego roku Szpital ewolucyjnie szykuje się do zmian w zakresie 

kardiochirurgii. Uznała, że jeśli dzisiaj zaniedba się ten moment to on już się nie wydarzy, bo 

wypadniemy z tej sieci, o którą tak walczymy. Drugą rzeczą jest to, że nie tylko personel 

Oddziału, ale cały personel Szpitala m.in. anestezjolodzy, o których tak trudno jest na rynku 

uczestniczą w szkoleniach. Dodała, że pokusiła się o zrobienie kilku slajdów prezentacji 

(załącznik Nr do 2 do niniejszego protokołu), aby pokazać, jak Oddział wygląda. Dodała, że 

Oddział istnieje zaś dostępność sprzętu, którym dysponujemy w pełni umożliwia, aby ten 

Oddział przyjmował pacjentów. Następnie pokrótce wyjaśniła, jak to wszystko jest 

zorganizowane i funkcjonuje. Dodała, że część osób wie, jak istotne jest, aby kompleksowość 

była w jednym miejscu, po to, aby pacjent nie wyjeżdżał poza nasze województwo. Na 

zakończenie zaapelowała o rozwagę i podkreślenie tego, że nikt nie chce niczego 

rewolucjonizować tylko ewolucyjnie w ciągu najbliższych lat, chcemy przy współpracy  

i akceptacji stworzyć coś wspaniałego, tak jak powstał nowy budynek R. 

Piotr Błaszczak – Ordynator Oddziału Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie 

Zauważył, że w tak dużym ośrodku kardiologicznym, z tak dużym obrotem pacjentów 

kardiochirurgia jest bardzo potrzebna, ponieważ trudno patrzy się na pacjentów, którzy powinni 

być ratunkowo zoperowani w ciągu pół godziny. Na potwierdzenie tego przytoczył codzienne 

historie pacjentów. Powiedział, że one są smutne, ale ważne, jeżeli w kontekście mamy decyzje 

dotyczące całego makroregionu. Na zakończenie dodał jeszcze, że lekarze pracują również 

naukowo. Obecnie na stałe w strukturach zarządczych Polskiego Towarzystwa 

Kardiologicznego w dwóch sekcjach i na mapie Polski ich nazwiska się liczą. Dodał, że są takie 

dziedziny kardiologii, gdzie rzeczywiście się o nich pamięta. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Podsumowując wypowiedź swojego przedmówcy, powiedział, że to są bardzo ważne historie, 

ponieważ każdy z nas, czy naszego kręgu bliskich, może znaleźć się w takiej samej sytuacji. 

Powiedział, że województwo lubelskie liczy ponad 2 000 300 tys. mieszkańców, a trzeci ośrodek 

kardiochirurgiczny w regionie wcale nie zaszkodzi wręcz może pomóc. Dodał, aby pamiętać  

o tym, że pomoc drugiemu człowiekowi jest najważniejszym wyzwaniem dla każdego z nas. 

Przekazał głos Panu M. Chmielewskiemu. 



7 

Marek Chmielewski – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Zauważył, że w przesłanych materiałach zawarte jest przesłanie dotyczące tego, że szpital ma 

ambicje. Zauważył, że wiele osób, jeśli nie ma wspólnej intencji, nie ma szansy, by coś 

zaistniało, mimo pięknych dokumentów programowych. Obecnie mamy do czynienia z sytuacją, 

że personel, dyrekcja, a także samorząd województwa posiadają te ambicje. Zadał pytanie czy 

mają one sens, jeśli nie znajdą dalszego wsparcia w postaci realizacji? Przypomniał, że  

w ubiegłym roku na posiedzeniu Plenarnym WRDS WL, Rada dyskutowała o aktualizacji 

Wojewódzkiego Planu Transformacji. Zastanawiano się jakie działania są potrzebne, aby 

osiągnąć cele. Strona społeczna i samorządowa akcentowała, że chce nowoczesnej onkologii, 

bo jest baza instytucjonalna, infrastruktura itd. Jako Członek WRDS powiedział, że chcemy 

także nowoczesnej kardiochirurgii i transplantologii. W dokumentach, które zostały przesłane 

odniesiono się do zgłaszanych postulatów. Umieszczono te elementy z prośbą o wsparcie. 

Stwierdził, że Rada nie może pozwolić na stagnacje. Obecnie mamy w regionie drugą uczelnie 

medyczną kształcącą pełnowymiarowo, co stwarza szanse rozwoju. To istotne, aby motywować 

kadrę medyczną, by zatrzymać ją na Lubelszczyźnie, aby nasz region nie był traktowany jako 

odstający od reszty kraju. Na zakończenie wyraził zadowolenie, że projekt stanowiska NSZZ 

„Solidarność” w sprawie kardiochirurgii został przyjęty jako projekt Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego. 

Bernarda Machniak – Forum Związków Zawodowych, strona pracowników 

Przedstawiła się i poinformowała, że uczestniczyła we wszystkich rozmowach w trakcie 

posiedzeń WRDS WL jako przedstawiciel medycyny, gdzie wskazywała niewłaściwe i nierówne 

traktowanie świadczeń zdrowotnych w różnych zakresach i na różnych poziomach udzielania 

świadczeń. Dodała, że rozmowy te znalazły odzwierciedlenie w różnorakich stanowiskach. 

Przypomniała, że w debacie dotyczącej łączenia szpitali apelowano o rozwój instytucji oraz 

poszukiwanie nowych rozwiązań finansowych, które mogłyby zmniejszyć zobowiązania 

finansowe i znalazły nisze rynkowe, które umożliwiają rozwój nowych zakresów świadczeń 

zdrowotnych. Dodała, że otwarcie Oddziału Kardiochirurgii z pewnością poprawi dostępność do 

świadczeń zdrowotnych. Każdy samorząd zarówno wojewódzki, jak i powiatowy powinien 

zabezpieczyć bezpieczeństwo zdrowotne swoich mieszkańcom regionu, w tym województwa 

lubelskiego. Zaznaczyła, że z naszego terenu wypływają znaczne środki finansowe tj. ponad  

30 mln zł powinno wrócić i wspierać rozwój lubelskich ośrodków, żeby pacjenci byli leczeni bliżej 

swojego domu.  Dodała, że będzie wpierać utrzymanie i rozwój tego ośrodka, a także apelować 

do Narodowego Funduszu Zdrowia o uwzględnienie go w planie finansowym. Decyzje zapadają 

w Ministerstwie, dlatego konieczne jest prowadzenie rozmów, aby Lubelszczyzna mogła liczyć 

na wsparcie finansowe, ponieważ jest warta takich działań. Konstytucja Rzeczypospolitej 

Polskiej gwarantuje równość dostępu do świadczeń zdrowotnych na terenie całego kraju, 

dlatego nie możemy pozwolić, aby nasze środki finansowe wypływały poza województwo.  

W kontekście Planu Transformacji powiedziała, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny zabiegał 

o rozszerzenie swojej działalności. Na zakończenie jako przedstawiciel medycyny, zachęciła 

wszystkich do wsparcia wypracowanego stanowiska. 

Marek Kołodziejczyk – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Forum Związków Zawodowych, 

strona pracowników 

Zwrócił uwagę, że nie jest to pierwsza dyskusja Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

Województwa Lubelskiego w tym temacie. W przeszłości, kiedy Rada omawiała te kwestie 

podkreślano, że nie chodzi o ambicje czy chciejstwo, lecz o realną potrzebę medyczną. 

Wszyscy zgodzili się z tym, że jest konieczność i potrzeba utworzenia ośrodka kardiochirurgii. 

Powiedział, że otrzymujemy środki finansowe z Narodowego Funduszu Zdrowia, ale one od nas 
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wypływają. Dodał, że nie oczekujemy dodatkowych pieniędzy, ale chcemy efektywnie 

wykorzystywać, które dziś mamy. Zdaniem Pana Wiceprzewodniczącego rozwój kardiochirurgii 

jest kluczowy. Na zakończenie poprosił wszystkich decydentów o wsparcie tych działań. 

Zbigniew Rymsza – Konfederacja Lewiatan, strona pracodawców 

Poinformował, że w imieniu Konfederacji Lewiatan popiera projekt stanowiska WRDS WL. 

Zdaniem Pan Z. Rymszy Ministerstwo powinno wspierać rozwój technologii medycznej, jaką 

mamy do dyspozycji. Osobiście będąc pacjentem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

widział nowoczesny, specjalistyczny sprzęt, który jest wysokiej jakości. Zauważył, że wczesne 

interwencje mogą przynieść oszczędności, ponieważ odwlekanie zabiegów prowadzi do 

poważniejszych problemów zdrowotnych, które wymagają dłuższej hospitalizacji i większych 

wydatków. Dodał, że z jego doświadczenia wynika, że szybsze przyjmowanie pacjentów oraz 

lepsze wyposażenie Oddziału pozwoli na zmniejszenie kosztów dla NFZ. Na zakończenie 

poprosił również o wsparcie tej inicjatywy, aby Oddział mógł ruszyć jak najszybciej, co będzie 

korzystne zarówno dla pacjentów, jak i dla systemu opieki zdrowotnej. 

Magdalena Zabłocka – Związek Rzemiosła Polskiego, strona pracodawców 

Podziękowała za możliwość zabrania głosu. Podkreśliła, że Związek Rzemiosła Polskiego 

popiera wszystkie postulaty. Z perspektywy pacjenta podzieliła się swoim doświadczeniem.  

W imieniu wszystkich podziękowała lekarzom za ich pracę. Dodała, że to co robią jest niezwykle 

ważne i zdaniem Pani M. Zabłockiej takie centra medyczne są niezwykle potrzebne. Sprzeciw 

z NFZ sprawia, że pacjenci z Lubelszczyzny czują się jak na „ścianie wschodniej”, bo region 

nadal spotyka się z wieloma problemami. Obawia się, że jeśli pewne decyzje nie zostaną 

podjęte i pewne rzeczy dalej blokowane będą to Lubelszczyzna z powrotem będzie tą „ścianą 

wschodnią”. 

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, strona pracodawców, Konfederacja 

Lewiatan 

Jako Członek Rady Lubelskiego Narodowego Funduszu Zdrowia zastanawia się co można 

jeszcze zrobić, żeby poprawić tę sytuację? Stwierdził, że w tej kwestii będzie pomocny Dyrektor 

P. Piróg. Zaproponował, aby oddać mu głos. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Przewodniczący WRDS WL przekazał głos Panu Dyrektorowi. 

Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia 

Powiedział, że z uwagą przysłuchiwał się wszystkim argumentom, jakie padały w dyskusji. 

Zauważył, że pojawiły się kwestie stricte merytoryczne oraz bardzo emocjonalne co zostało 

zaznaczone. Dodał, że wszyscy jesteśmy pacjentami i to nas czeka, pozostaje kwestia tylko 

mniej lub bardziej losowa co do ośrodka, do którego trafimy ze względu na jednostkę 

chorobową. Poinformował, że przygotował kilka informacji dotyczących zabezpieczenia 

świadczeń kardiochirurgicznych, dlatego chciałby je zaprezentować i omówić dane zawarte  

w prezentacji (treść prezentacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu). Po 

zaprezentowaniu prezentacji wyraził nadzieję, że prowadzone rozmowy przyniosą pozytywne 

rezultaty dla pacjentów, którzy potrzebują wsparcia. 
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Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Podziękował za przedstawienie prezentacji. Zaznaczył, że poza granice województwa 

lubelskiego zostało wydanych 30 mln, a po odliczeniu 12 mln, pozostaje 18 mln. Dodał, że 

kontrakt wymaga tylko 12 mln. Ponadto zwrócił uwagę, że gro inwazyjnych zabiegów wykonuje 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny. Zabiegi wykonywane są za 40 tys., a one kosztują 150 tys. 

Jeśli kardiochirurg wykonuje zabieg Oddziału Kardiologicznego, wpływa to na zmniejszenie 

kolejki. Następnie przekazał głos Panu L. Sprawce. 

Lech Sprawka – strona samorządowa 

Zauważył, że nikt z przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, ani centrali NFZ nie uczestniczy  

w spotkaniu. Zwrócił się do przedstawiciela strony rządowej WRDS WL o przekazanie informacji 

Panu Wojewodzie, aby podjął interwencje w tej sprawie. Dodał, że nie oczekuje obecności 

stacjonarnej, ale zdalna forma uczestnictwa byłaby wystarczająca. Traktowanie dialogu 

społecznego w tak ważnej kwestii jest dla Pana L. Sprawki szokujące i poprosił o przekazanie 

jego słów oburzenia w tej sprawie. Przechodząc do meritum zwrócił uwagę, że duża ilość 

danych i liczb nie przynosi odpowiedzi na nurtujące pytania. Jako technokratyk preferuje 

konkretne odpowiedzi – tak lub nie. Powiedział, że odniósł wrażenie, że przedstawiony przez 

Pana Dyrektora P. Piróga szeroki obraz ma na celu usprawiedliwienie braku możliwości 

zawarcia kontraktu. Zwrócił się do Pana P. Piróga i zadał pytanie, czy podziela jego 

spostrzeżenia? Stwierdził, że Rada musi wyrazić swoje stanowisko, które zostało 

zasygnalizowane na poprzednim posiedzeniu w tym temacie. Inicjatywa Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego wynikała z nadziei, że NFZ i Ministerstwo Zdrowia potraktują sprawę 

poważnie. Uznał, że przyjęcie stanowiska jest oczywiste i wie jaki będzie wynik głosowania. 

Następnie zadał kolejne pytanie: co przy takiej postawie administracji rządowej WRDS może 

zrobić? Czy jest możliwość przeniesienia tego problemu na poziom centralny Rady Dialogu 

Społecznego i jakie kroki gremium może wykonać, by stanowisko nie zostało zignorowane? 

Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia 

Odnosząc się do pytań Pana L. Sprawki powiedział, że jak słusznie zauważono we 

wcześniejszych wypowiedziach, decydentem i rozstrzygającym w tym obszarze jest 

Ministerstwo Zdrowia, które wypowiadało się w tej sprawie. Następnie odniósł się do Planu 

Transformacji i poinformował, że jeżeli tego typu inwestycja, działanie jest wpisane w Plan 

Transformacji, czyli jest to zadanie zaplanowane do zrealizowania w danym województwie, 

wtedy automatycznie wraz z jego zrealizowaniem możliwe jest pozyskanie finansowania tego 

typu inwestycji w stosunku do udzielanych świadczeń. Przypomniał, że nie jest to jedyne 

przedsięwzięcie, które zostało podjęte z tak dużym zaangażowaniem i wsparte przez samorząd 

województwa i są przedsięwzięcia, które udało wspólnie zrealizować tak jak chociażby np. 

funkcjonowania oddziału neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym. Wyraził 

nadzieję, że Rada dostrzeże, że działania Narodowego Funduszu Zdrowia czy Ministerstwa 

Zdrowia nie są skierowane przeciwko tylko uwarunkowane tym, czy formalnie dana rzecz 

powinna w tym momencie być procedowana czy też kontraktowana. Zauważył, że w dyskusji 

podniesione zostały również kwestie różnic w wycenie świadczeń np. w kardiologii  

i kardiochirurgii, w mniej lub bardziej tożsamych świadczeniach. Uznał, że jest to złożony temat, 

ponieważ należy zastanowić się czy świadczenie nie jest zawyżone z wyceną  

w kardiochirurgii. Oczywiście, jeżeli odrzucimy taką hipotezę, że świadczenie w kardiochirurgii 

jest zawyżone i należałoby je obniżyć i płacić tak samo kardiochirurgom jak i kardiologom za 

wykonanie tego samego świadczenia, to jeżeli wykonane świadczenie możliwe do 
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sprawozdania w kardiologii inaczej się pozycjonuje, jeżeli chodzi o wyznaczoną, jednorodną 

grupę pacjentów jest niżej wycenione. Natomiast wkład materiałowy, użyty do wytworzenia tego 

świadczenia znacząco przewyższają kwotę uzyskaną z wyceny, wtedy możliwe jest rozliczenie 

takiego świadczenia według indywidualnej wyceny. Szpitale znają tę procedurę i korzystają  

z niej. Jeżeli jest tak, że szpitale leczą pacjenta i są koszty, które są niewspółmiernie wyższe od 

tego, co fundusz płaci jako wystandaryzowaną cenę procedury, jest możliwość wnioskowania  

o rozliczenie tej procedury po wyższym koszcie w ramach wniosku indywidualnego. Dodał,  

że pacjenci, którzy muszą być odesłani do innego ośrodka w celu przeprowadzenia leczenia np. 

kardiochirurgicznego, ponieważ dane ośrodek nie posiada zakontraktowanego świadczenia, 

również  wskazuje Ustawa o finansowaniu świadczeń ze środków publicznych przewiduje 

finansowanie świadczeń w podmiotach, na podstawie Art. 19. Poinformował, że jest procedura 

finansowania świadczeń w trybie pilnym, nagłym, ratującym życie wprost i są okoliczności, które 

sprawiają, że finansowanie procedury wykonanej takiemu pacjentowi jest możliwe pomimo 

braku obowiązującej umowy. 

Maciej Nejkauf – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Zauważył, że Pan Dyrektor nie odpowiedział na zadane pytania. Poprosił o ustosunkowanie się 

do nich. 

Lech Sprawka – strona samorządowa 

Powtórzył pytanie: czy jego domniemanie jest słuszne i oznacza, że nie ma szansy na kontrakt? 

Jeżeli jest szansa to w jaki sposób tę szansę zrealizować? 

Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia 

Odpowiedział, że jest możliwe finansowanie świadczeń kardiochirurgicznych w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym np. poprzez wpisanie projektu w Plan Transformacji Województwa 

Lubelskiego. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Zwrócił uwagę, że projekt budowy kardiochirurgii jest praktycznie gotowy. Dodał, że w Planie 

Transformacji nie ma kardiochirurgii, mimo tego, że Ministerstwo Zdrowia oceniło celowość tej 

inwestycji pozytywnie. Poprosił o odpowiedź na pytanie, dlaczego Ministerstwo wyraża zgodę 

na budowę tego Oddziału, a Wojewódzki Plan Transformacji nie przewiduje kardiochirurgii? 

Lech Sprawka – strona samorządowa 

Zadał pytanie, kiedy od strony prawnej jest możliwość dokonania zmiany w Planie 

Transformacji? 

Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia 

Poinformował, że obecny Plan Transformacji obowiązuje do końca przyszłego roku. 

Aktualizowany czy też opracowywany na kolejne lata będzie w 2026 r. W przyszłym roku musi 

być rozpoczęte procedowanie. Jest pozytywna opinia IOWISZ Ministerstwa Zdrowia. Zadał 

pytanie czy to jest projekt, który był kierowany bezpośrednio do Ministerstwa, a nie przez Urząd 

Wojewódzki? Poprosił o potwierdzenie tej informacji. 
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Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Odpowiedział, że był składany protest i Ministerstwo go uwzględniło. Pozytywna ocena Ministra 

Zdrowia jest, ale brakuje zgody Pana Wojewody w zakresie Wojewódzkiego Planu 

Transformacji. Poinformował, że jest zgoda na budowę nowoczesnej kardiochirurgii  

z Krajowego Planu Odbudowy. Wyraził nadzieję, że w zakresie kardiochirurgii procedura 

rozpocznie się w czerwcu i Szpital będzie aplikował o 300  mln zł na budowę kardiochirurgii, 

reszta środków finansowych będzie pokryta z budżetu województwa. 

Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia 

Dodał, że bardzo dobrze, że taka pozytywna decyzja z KPO została wydana i chętnie się z tym 

dokumentem zapozna. 

Marek Chmielewski – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Zwrócił się z pytaniem do Pana P. Piróga, czy widzi możliwość stworzenia planu na 2026 rok, 

biorąc pod uwagę, że nie zmieniły się zapisy w Ustawie o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych? Aktualnie jest czas na stworzenie planu na 

2026 r. Jakie są możliwości umieszczenia kardiochirurgii w wariantach planu finansowego na 

przyszły rok? Drugie pytanie jak oceniany jest dialog między instytucjami, które współpracują w 

zakresie ochrony zdrowia w naszym województwie? Odnosi wrażenie, że to powinno być 

międzyinstytucjonalnie wyjaśnione między jedną, a drugą stroną. 

Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia 

Wyjaśnił, że warunkiem uzyskania kontraktu jest ogłoszenie konkursu ofert. Ogłoszenie 

konkursu ofert i zawarcie umowy jest jedyną drogą do tego, żeby ją zawrzeć. Wyjaśnił:  

by uczestniczyć w konkursie ofert świadczeniodawca, oferent, szpital musi złożyć oświadczenie 

czy posiada lub nie, pozytywną opinie w zakresie oceny wniosków inwestycyjnych. Jeżeli jest 

pozytywna opinia, formalnie przejdzie procedurę konkursową. Jeżeli takiej opinii nie ma, to nie 

może być taka oferta procedowana w konkursie ofert. To jest odpowiedź na pytanie, co można 

zrobić jako uzupełnienie. Podkreślił jeszcze raz: jeżeli jest pozytywna opinia, ścieżka jest 

otwarta. Jeżeli tej pozytywnej opinii nie ma, to żeby mogła być wydana czy przez Wojewodę 

Lubelskiego, czy przez Ministerstwo Zdrowia (bo jest tylko kryterium skali inwestycji 

wartościowe, definiujące, czy wniosek ten jest składany o ocenę do Wojewody, czy też do 

Ministerstwa Zdrowia) to decyzja wydawana jest w oparciu o Plan Transformacji. Wskazał, że 

obecnie Wojewódzki Plan Transformacji w obszarze kardiochirurgii mówi o rozwijaniu ośrodka  

w Zamościu. Natomiast nie o budowie kolejnego ośrodka. Podsumował, że jest możliwe 

zakontraktowanie świadczeń, jeżeli jest pozytywna opinia inwestycji dokonana przez organ do 

tego uprawniony, czyli albo przez Wojewodę, albo przez Ministra Zdrowia. Zadał pytanie czy 

odpowiedź była wyczerpująca? 

Marek Chmielewski – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Powtórzył drugie pytanie: z czego wynika taka, a nie inna ocena poziomu wymiany informacji?  

Czy w ocenie Pana Dyrektora P. Piróga i Pana Marszałka J. Stawiarskiego dialog jest 

prowadzony? 
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Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia 

Wyraził nadzieję, że Pan Marszałek równie dobrze ocenia dialog, wymianę informacji i relacje 

pomiędzy Urzędem, a Lubelskim Odziałem Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Osobiście nie identyfikuje żadnych przeszkód czy kłopotów. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Powiedział, że osobiście pozytywnie ocenia współpracę tak jak w zakresie neurochirurgii czy 

rozwijania nowych świadczeń. Dodał, że kluczowym elementem, który zostaje do zrealizowania 

to pozyskanie brakujących 12 mln na kardiochirurgię i nadzwyczajne posiedzenie Plenarne 

WRDS WL w tym celu zostało zwołane. Najbardziej brakuje „tej kropki nad i”, aby można byłoby 

zrealizować plany budowy nowoczesnej kardiochirurgii. Ocena celowości inwestycji z 

Ministerstwa Zdrowia jest pozytywna i stanowi to podstawowy krok w kierunku zdobycia 

kontraktu. Dodał, że przekona Radnych Sejmiku Województwa i samorząd będzie w stanie 

zapłacić za świadczenia dodatkowymi transzami pieniędzy. Podkreślił jednak, że wydaje się, że 

to zadanie leży w gestii państwa, a nie samorządu województwa. Samorząd powinien wspierać, 

a państwo ma zapewnić właściwą opiekę zdrowotną, której potrzebują pacjenci. 

Maciej Nejkauf – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Zauważył, że Rada od lat wnosi postulaty i wnioskuje, ale odnosi wrażenie, że nadszedł czas, 

aby żądać od decydentów ośrodków centralnych, a nie tylko od Pana Dyrektora Lubelskiego 

Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Stwierdził, że mieszkańcy tegoż województwa „ściany 

wschodniej” mamy takie same prawa jak inni obywatele. Powiedział, że osobiście jako płatnik 

składki zdrowotnej netto może żądać, aby władza rządowa zabezpieczała w odpowiedni sposób 

jego oczekiwania. Złożyć wniosek, aby pokazać decydentom, że spokój społeczny na 

Lubelszczyźnie jest wart 12 mln zł. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Powiedział, że nie będzie pytał, ile wynosi budżet Lubelskiego Oddziału NFZ, ale dodał, że byłby 

wdzięczny za odpowiedź. 

Paweł Piróg – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia 

Budżet Lubelskiego Oddziału NFZ wynosi 7,5 mld zł plus 3,5 mld w ryczałcie sieciowym. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Posumował, że 12 mln to znikoma kwota w skali całego budżetu. Następnie poinformował, że 

przejdzie do kolejnego punktu posiedzenia, czyli przyjęcie stanowiska WRDS WL. Przekazał 

głos Pani M. Siek. 

Marzena Siek – Przewodnicząca Porozumienia Organizacji Związkowych działających 

przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

SPZOZ w Lublinie, Wiceprzewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków 

Zawodowych 

Zgłosiła zmiany redakcyjne do projektu stanowiska WRDS WL. 
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Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Przeprowadził głosowanie nad projektem stanowiska, z uwzględnieniem zaproponowanych 

zmian redakcyjnych. 

Głosowanie nad przyjęciem stanowiska 

Głosy za – 27 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 1 

Strona Pracowników, Strona Pracodawców i Strona Samorządowa Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego przyjęły Stanowisko z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie 

finansowania świadczeń medycznych w zakresie kardiochirurgii przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie, które stanowi załącznik Nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Przedstawił adresatów stanowiska tj.: Minister Zdrowia, Komisja Zdrowia Sejmu RP, Prezes 

Narodowego Funduszu Zdrowia, Wojewoda Lubelski, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

Sejmik Województwa Lubelskiego, Posłowie i Senatorowie Ziemi Lubelskiej. Następnie zadał 

pytanie czy gremium ma dodatkowe propozycje? 

Wiesława Janczak – Wiceprzewodnicząca WRDS WL, strona pracowników, OPZZ 

Zaproponowała ujęcie Rady Dialogu Społecznego. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Zgodził się z zaproponowanym adresatem. Podsumował, że nie będzie to stanowisko WRDS 

tylko stanowisko stron, ponieważ strona rządowa wstrzymała się od głosu. 

Marzena Siek – Przewodnicząca Porozumienia Organizacji Związkowych działających 

przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

SPZOZ w Lublinie, Wiceprzewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków 

Zawodowych 

Poprosiła o uzasadnienie głosowania strony wstrzymującej się, ponieważ Członkowie WRDS 

WL wyrazili zaniepokojenie tą sytuacją. 

Elżbieta Rejmak-Patyra – strona rządowa 

Przedstawiła się i powiedziała, że na początku chciałaby poinformować i zapewnić,  

że Wojewódzki Plan Transformacji jest aktem normatywnym, który jest przygotowany przez 

Wojewodę Lubelskiego. Aktualny Wojewódzki Plan Transformacji powstawał w okresie, kiedy 

Pan Wojewoda L. Sprawka sprawował Urząd Wojewody, co oznacza, że aktualny Plan jest 

wynikiem jego działań. Zaznaczyła jest obecny Wojewoda zobowiązany jej go realizować 

niezależnie czy mu się podoba bądź nie podoba.  Rzeczywiście zmiany w Planie Transformacji 

będą od 2026 roku. Dodała, że Wojewoda bardzo mocno z Wojewódzką Radą Dialogu 

Społecznego współpracuje w tym zakresie, ażeby świadczenia zdrowotne były udzielane  

w takim zakresie, w jakim one są niezbędne dla mieszkańców województwa. Zwróciła uwagę 

na to, że Szpital zwrócił się do Pana Wojewody z trzema wnioskami o celowość inwestycji. 
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Wszystkie wnioski ostatecznie zostały ocenione pozytywnie, w tym również wniosek z zakresu 

świadczeń kardiochirurgicznych. Dodała, że przykro jej bardzo, że Pan Marszałek jakby nie 

dostrzega faktu, że Wojewoda w tym zakresie bardzo mocno i bardzo intensywnie  

ze Szpitalem współpracuje, aby zabezpieczenie tych świadczeń było na właściwym poziomie. 

Odpowiadając na pytanie, dlaczego wstrzymała się od głosu, powiedziała, że w jej ocenie Rada 

debatuje tak naprawdę nie nad tym, czy świadczenia zdrowotne z zakresu kardiochirurgii mają 

być zabezpieczone na terenie województwa, tylko odnosi wrażenie, że gremium debatuje, który 

konkretnie podmiot te świadczenia ma realizować. Obawia się, że niestety ta dyskusja 

sprowadza się właśnie do tego, dlatego nie może poprzeć tego, ażeby rozmowę sprowadzić, 

który konkretnie podmiot ma tych świadczeń udzielać. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Zaznaczył, że współpracuje z Wojewodą i nie ma do niego pretensji, ale mówienie, że Rada 

faworyzuje jeden Szpital, kosztem Szpitala im. Jana Pawła II w Zamościu czy Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 4 w Lublinie jest wielkim nadużyciem. Mieszkańcy 

województwa lubelskiego potrzebują dostępu do dodatkowych możliwości leczenia, aby ich 

życie nie było zagrożone z powodu braku odpowiedniej opieki. Zaznaczył, że Wojewódzka Rada 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego właśnie jest po to, żeby rozwiązywała realne 

problemy województwa lubelskiego. 

Lech Sprawka – strona samorządowa 

Odniósł się do wypowiedzi swojej przedmówczyni i powiedział, że absolutnie nie atakował Pana 

Wojewody. Prosił tylko o przekazanie informacji, aby Pan Wojewoda zwrócił uwagę Ministerstwu 

Zdrowia i NFZ na fakt nieobecności na dzisiejszym spotkaniu. Zaznaczył, że żadnych innych 

uwag krytycznych nie kierował w kierunku Pana Wojewody. Odnośnie Planu Transformacji 

dodał, że informacja została przekazana prawdziwa, aczkolwiek niepełna. Plan, który 

zafunkcjonował od 2022 roku był opracowany w roku 2021 i wtedy jeszcze tej inicjatywy nie 

było. W związku z tym trudno było zapisać ją w Planie Transformacji. Natomiast istnieje 

śródokresowa ocena, którą dokonywał już Wojewoda K. Komorski. Zauważył, że zmiana nie 

została dokonana, chociaż była taka możliwość. Twierdzenie, że kontraktowanie tych świadczeń 

uniemożliwia Plan Transformacji opracowany przez Wojewodę Sprawkę jest po prostu 

nieprawdziwe. 

Marek Chmielewski – strona pracowników, NSZZ „Solidarność” 

Przypomniał, że w ubiegłym roku WRDS WL dyskutował na temat aktualizacji Wojewódzkiego 

Planu Transformacji i Rada wniosła swoje postulaty, o których dzisiaj jest mowa. 

Elżbieta Rejmak-Patyra – strona rządowa 

Uzupełniła swoją wypowiedź i dodała, że Plan Transformacji został zaktualizowany w oparciu  

o dane, które LUW uzyskał ze szpitali w kontekście danych, które są dostępne także każdemu, 

kto był zobowiązany czy uprawniony do przedstawienia zmian w Planie Transformacji na 

stronach internetowych tzw. BASiW. Dodała, że są to dane, które są możliwe do 

zweryfikowania. Potwierdziła, że Lubelski Urząd Wojewódzki dokonał aktualizacji, ale  

w kontekście obowiązujących i istniejących faktycznych potrzeb zdrowotnych. 

Lech Sprawka – strona samorządowa 

Dodał, że nie polemizuje z argumentami Pani Dyrektor, ale jest zdumiony wcześniejszą 

wypowiedzią. Stwierdził, że należało w niej powiedzieć, że LUW nie znalazł podstaw do zmiany 

zaproponowanej przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny. Uznał, że to była czysta 
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manipulacja.  

Elżbieta Rejmak-Patyra – strona rządowa 

Uznała, że argument, który skierował Pan L. Sprawka, jest również czystą manipulacją. Czy jest 

to manipulacja, czy nie każdy sam może ocenić. 

Piotr Błaszczak – Ordynator Oddziału Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie 

Na zakończenie dyskusji poinformował, że od wielu lat Oddział Kardiochirurgii bardzo ściśle 

współpracujemy z Kliniką Kardiochirurgii Uniwersytetu Medycznego. Co tydzień odbywane są 

konsultacje kardiochirurgiczne z Konsultantem Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Klinicznego Nr 4 w Lublinie i okazuje się, że realnie czas oczekiwania na bajpasy i zastawki 

wynosi 3 miesiące, a nie 50 i 30 dni. Uznał, że ma poczucie, że Oddział zmieściłby się lokalnym 

rynku i druga kardiochirurgia w Lublinie nie będzie szkodą dla nikogo. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Podsumował, że zdrowie nie ma barw politycznych i każdy powinien o nie walczyć. Następnie 

przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 3. Wolne wnioski 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Zapytał pytanie, czy są wolne wnioski?  

Dariusz Jodłowski – Wiceprzewodniczący WRDS WL, Konfederacja Lewiatan 

Powiedział, że patrząc z perspektywy mediatora chciałby zasugerować, aby Pan L. Sprawka  

i Pani E. Rejmak-Patyra podali sobie ręce. Zdaniem Pana D. Jodłowskiego zapis dotyczący 

kardiochirurgii w nowym Planie powinien się znaleźć. To kluczowy element, który musi być 

brany pod uwagę, bo wszyscy jesteśmy pacjentami. Zwrócił uwagę na to co mówił Pan Dyrektor 

P. Piróg. Dodał, że urzędnik dysponujący ogromnym budżetem z pewnością ma na uwadze 

wszystkie procedury. Odnosząc się do stanowiska WRDS WL powiedział, że województwo 

lubelskie jako makroregion jest predysponowany do rozwijania tego typu usług, ponieważ 

posiada infrastrukturę akademicką oraz kadry. Na zakończone podkreślił, że zapewnienie 

potrzeb całego makroregionu jest zatem kluczowe.  

Ad 4. Zakończenie posiedzenia. 

Jarosław Stawiarski – Przewodniczący WRDS WL, Marszałek Województwa Lubelskiego, 

strona samorządowa 

Wyraził nadzieję, że już niedługo NFZ zdanie zmieni i Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie kontrakt otrzyma. Podziękował za owocną 

dyskusję i zakończył posiedzenie. 

Protokolant  

Anna Dolińska-Solarz 

PRZEWODNICZĄCY 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego 

/-/Jarosław Stawiarski 
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Załączniki do protokołu: 

1. Imienna lista obecności z nadzwyczajnego posiedzenia Plenarnego WRDS WL z dnia 

23 maja 2025 roku. 

2. Fotorelacja Pani M. Piaseckej. – p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie. 

3. Prezentacja Pana P. Piróga – Dyrektora Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 

4. Stanowisko strony pracowników, strony pracodawców i strony samorządowej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 23 maja 

2025 r. w sprawie finansowania świadczeń medycznych w zakresie kardiochirurgii przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie. 


